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Popularne specyfiki wcale nie zapobiegają
ubytkom poznawczym

Nie znaleziono dowodów na to, że leki, zioła, witaminy i suplementy diety zmniejszają
ryzyko pogorszenia funkcji poznawczych u osób w podeszłym wieku - zawiadamia "Canadian
Medical Association Journal".
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K anadyjscy naukowcy z University of Toronto i St.
Michael's Hospital przeanalizowali wyniki dotychczasowych badań nad skutecznością różnych metod
zapobiegania ubytkom poznawczym u starszych osób i stwierdzili, że przyjmowanie specyfików
począwszy od leków, a skończywszy na suplementach diety nie gwarantuje zachowania sprawności
umysłowej.
 
Cudów nie zdziała ani kuracja farmakologiczna przy użyciu inhibitorów cholinesterazy, wpływająca
na efektywność acetylocholiny - neuromediatora uczestniczącego w procesach pamięci, myślenia
i dokonywania ocen, ani stosowanie ziół takich, jak miłorząb, ani przyjmowanie witaminy B6, czy
spożywanie nienasyconych kwasów tłuszczowych.
 
Niewielkie korzyści przynoszą też ćwiczenia fizyczne.
 
Jedynym sposobem, który wydaje się dawać pozytywne efekty w zakresie utrzymania funkcji mózgu
na wysokim poziomie, jest systematyczny trening umysłowy. Ćwiczenie funkcji poznawczych
rzeczywiście pozwala dłużej cieszyć się dobrą kondycją mózgu.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17553.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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